C̄ Tertio inducitur casus q̄ in vtroq̄ questionis casu sit verus adulter. xxxij. q. iij. nemo. z. c. meretrices. vbi inuitur cū omni muliere p̄ter propriam vxorem adulterium committi. ad idem eadem questione q. c. viderit. de peni. di. i. si cui. scire enim debebat quod suum non erat ad alium pertinere. C. vnde vi cū querebatur. xliij. q. v. multi. ex quibus cōcluditur vtroq̄ casu thematis clericum adulterum iudicandum. C̄ In contrarium probatur clericum in neutro casu adulterū. de primo sic. non est adulter verus nisi qui alterius vxorem cognoscit. sed iste p̄mā cognoscēdo vxorem alterius non cognouit ergo. z. c. maior probat. xxxvj. q. i. §. cum ergo cū iuribus allegatis. s̄. minor p̄supponitur in themate. scilicet q̄ detecta veritate patet illam esse solutam z sic concluditur propositū. tanta enī est veritatis virtus q̄ opinio cōtraria sibi cedit. viii. di. veritate. z. c. qui contempta. z. c. consuetudo. lxxx. di. quicūq̄ de peni. di. ii. citius. sententia ergo super adulterio ferri non potest cū verum detectuz restat. de frigi. fraternitatis. xxix. q. ii. si quis igneus. nec mirum cum quandoq̄ etiam reuocetur propter id s̄nia lata. de pur. vul. significantibus. C. de re. cre. l. si. que tamē p̄o veritate accipitur de re iudi. cum inter vos. ff. de reg. iur. res iudicata. fortius ergo tollit illa q̄lis q̄lis opinio. bñ facit de sen. excō. licet. li. vi. ff. quando acti. de pecu. ē anna. l. prima. de cōdi. sine causa. l. si fullo. C. d̄ transacti. si ex falsis de eo q̄ dux. i matrimonio. significauit.

C̄ Secundo inducitur regula in penis. eodem titu. cum cōcor. vt scilicet in penali materia non solum vbi d̄ veritate cōstat sed etiam vbi dubium est benigna fiat interpretatio z si cut potius p̄sumitur quis non deliquisse q̄ deliquisse. i. q. vii. l. sancimus. sumpta. C. ad. l. iul. repetun. z extra de procura. in nostra. sic z in dubio. potius p̄sumendus est quis minus q̄ plus deliquisse vt mitior pena sequatur. ii. q. iij. §. norandum. ff. de penis si p̄ses facit. ix. di. sana quippe. l. di. ponderet. xxv. q. vii. alligant. fortius igitur cum de veritate constat non debet p̄o p̄cedentem opinionem aggruari delictum. Iudicabitur ergo fornicatio que minor est adulterio. xxxij. q. vii. adulterij malum. facit etiam regula odia eodem titu. z. l. vulgario. §. si quis es. canonizata de peni. di. i. z. ff. de crimi. expi. here. l. vlt. C̄ De secundo casu. l. q̄ non fuerit verus adulter cū secunda sic probat. ois adulter ē dolosus. null⁹ ignorantis ē dolosus. ergo nullus ignorantis ē adulter. maior patet: quia adulteriu nō cōmittitur sine dolo. ff. d̄ adulte. l. penul. C. de repu. l. vxor. in fi. pileus allegat. C. de fal.